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 25 سال پس از اول بهمن 1373 که نخستین شماره 
روزنامه »ایران« روی دکه ها قرار گرفت، دیروز در مراسمی، 
ربع قرن فعالیت مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی »ایران« و 
آغاز بیست و ششمین سال فعالیت این مؤسسه و انتشار روزنامه گرامی داشته 
شد. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری میهمان ویژه این مراسم 
بود؛ مراسمی که با معرفی برگزیدگان جشنواره انتخاب برترین های مؤسسه 
فرهنگی مطبوعاتی »ایران« به پایان رسید. علاوه بر جهانگیری، سید عباس 
موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه، سیدضیاء هاشمی مدیرعامل »ایرنا«، 
محمدرضا نوروزپور دبیر هیأت دولت، خسرو طالب زاده مشاور وزیر ارشاد، مجید 
رضاییان، علی اکبر قاضی زاده، بهروز بهزادی و عباس عبدی از روزنامه نگاران 
کشور و نیز اسماعیل خلج هنرمند عرصه تئاتر و محمد مبین مدیرعامل برنا 
از دیگر میهمانان این مراسم بودند. جهانگیری در بدو ورود خود، استودیوی 
خبری روزنامه ایران را افتتاح کرد.به گزارش »ایران« معاون اول رئیس جمهوری 
پس از افتتاح این استودیو، به عنوان نخستین فعالیت خبری این مجموعه، در 
گفت وگویی کوتاه به پرسش های خبرنگار »ایران« پاسخ گفت. نخستین پرسش 
این بود که »یک سال و یک ماه تا پایان قرن باقی مانده است، قرنی که در آن 
ایران فراز و فرودهای بسیاری را پشت سر گذاشت، با کودتای انگلیسی آغاز کرد، با 

شهریور 20 ادامه داد، جنگ تحمیلی، شهادت سردار سلیمانی و با این همه، گویا 
ایران قرار است تحت فشار حداکثری امریکا این قرن را به پایان ببرد. با این همه، 

ایران در 100 سال اخیر چه اندوخته است و چه پیش رو دارد؟«
جهانگیری در پاسخ با بیان اینکه اتفاقاتی که در سال های اخیر در منطقه ما 
رخ داد، هر کدام تحولی بزرگ و تأثیرگذار بوده و چنین تحولاتی معمولاً در طول 
یک قرن رخ می دهد، اظهار کرد: این تحولات نشان داد ایران کشوری با عقبه ای 
بزرگ فرهنگی - تاریخی و مردمی است که با وجود بروز حوادث مختلف که 
بعضی از آن ها برای تسویه حساب با جمهوری اسلامی ایران بوده  همچنان 
استوار است و این ملت از همه این اتفاقات سربلند بیرون آمده است. او با اشاره 
به اینکه ملت ایران هزینه های زیادی نیز برای این سربلندی پرداخت کرده 
است که نمونه آخر آن شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی بود، تصریح 
کرد: سردار سلیمانی فردی استراتژیست بود و بسیاری از اتفاقات منطقه نتیجه 
حضور این سردار بزرگ اسلام بود.  جهانگیری با بیان اینکه سردار سلیمانی اهل 
فکر و مدارا بود، گفت: این سردار بزرگ در مسائل داخلی کشور نیز کمک های 
شایانی می کرد و انسانی بن بست شکن بود و امروز جای او بین ما بسیار خالی 
است. او از جنایت امریکا در ترور سردار سلیمانی به عنوان اشتباهی بزرگ یاد 
کرد و با بیان اینکه خون این شهید همانند دوران حیاتش برای کشور اثرگذار بود، 

گفت: مردم ایران در تشییع و خاکسپاری این شهید بزرگوار به خوبی از خدمات 
او قدرشناسی کردند و این حضور بسیاری از توطئه ها و طراحی های دشمن را 
برهم زد. معاون اول رئیس جمهوری همچنین درباره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی نیز با بیان اینکه انتخابات یکی از آرمان های ملت ایران است و همه باید 
از آن حمایت کنیم، اضافه کرد: بسیاری از تحولات مهم سیاسی - اجتماعی در 
کشور با انتخابات رقم خورد که نمونه آن انتخابات دوم خرداد بود که پس از آن 

حرکتی به نام اصلاحات در کشور شکل گرفت.
او با بیان اینکه مردم ایران آگاه هستند و به خوبی می دانند که در 
انتخابات باید به چه کسانی رأی دهند، گفت: البته برگزاری انتخابات در کشور 
ضعف هایی نیز داشته است و هنوز تا نقطه مطلوب فاصله داریم و باید با 
صبر و حوصله موانع پیش روی انتخابات را برطرف کنیم. جهانگیری گفت: 
گله ها و نقدها سر جای خود باقی است و باید به آنان رسیدگی شود، اما همه 
باید برای سربلندی کشور در انتخابات شرکت کنیم. او یکی از شاخص های 
مهم جمهوری اسلامی را انتخابات دانست و تصریح کرد: انتخابات یکی از 
دستاوردهای انقلاب اسلامی است که باید از آن دفاع کرد. صندوق رأی را نباید 

راحت کنار گذاشت زیرا مردم بلد هستند چگونه 
حرف خود را پای صندوق رأی بزنند.

در صفحه سیاسی  بخوانیددر صفحه سیاسی  بخوانید

 پیام عربستان برای 
گفت و گو با ایران

  یکی از نیازهای امروز مجهز شدن جوانان 
 به سلاح های جنگ نرم است 

ظریف  در حاشیه نشست مونیخ 
خبر داد

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مداحان و ذاکران اهل  بیت)ع( بیان کردند

سبک زندگی را با فرهنگ سازی به مسیر اسلامی آن بازگردانید

ISSN1027-1449 Keytitle: IRAN (Tehran)   16 Feb 2020  Sunday   سال بیست و ششم   شماره 7280  یکشنبه  27 بهمن 1398  21 جمادی الثانی 1441  20 صفحه   قیمت درتهران و البرز 2000 تومان / دیگر استان ها 1000تومان 

جهانگیری در مؤسسه فرهنگی، مطبوعاتی »ایران«:

- برای سربلندی ایران  در انتخابات شرکت کنیم
- برای برون رفت از چالش ها راهی جز تقویت سرمایه و امید 

اجتماعی نیست
 - مرجعیت رسانه داخلی باید به صورت جدی در دستور کار قرار گیرد

- صداقت در گفتار و رفتار لازمه جلب اعتماد جامعه است
- جناحی که در صحنه انتخابات حضور دارد باید از ضرورت حضور 

رقیب دفاع کند
- برگزیدگان جشنواره آثار برتر »ایران« جوایز خود را از معاون اول 

رئیس جمهوری  دریافت کردند 
- مدیرعامل ایرنا: جنگ رسانه ای تمامی مرزها را با چالش مواجه کرد

 »استودیو ایران« افتتاح شد

  مردم می دانند چگونه 
حرف خود را در انتخابات بزنند

روحانی در نشست زنان ایرانی:

دست رئیس جمهوری 
باید در انتخاب وزیر زن 

باز باشد
- حضور فعال زنان، جوانان، اقوام و مذاهب 

را همچنان تا روز آخر دولت پیگیری می کنم

گزارش »ایران« از ساماندهی لوازم خانگی 
بعد از خروج کره ای ها

پایان فروش لوازم 
خانگی قاچاق و تقلبی

گزارشی از  گفت و گو با عاشیق حسن اسکندری:

 خود را وامدار
موسیقی فولکلور می دانم

 نگاهی به خط لوله گوره - جاسک
 و پایانه حیاتی بندر جاسک

جاسک، مزیت بزرگ 
ایران در 1400

انا لله و انا الیه راجعون
فقدان اندوهبار بزرگ خاندان، 

روحاني پارسا، فروتن و خادم و شیداي 
اهل بیت علیهم السلام، مرحوم مغفور 

 حاج سيد حجت الاسلام والمسلمین 
احمدآقا دعائي 

ما را در غمي جانکاه فرو برد

این روحاني وارسته عمر بابرکت خود را در مسیر ترویج احکام نوراني 
اسلام و بیان معارف و مکرمت هاي اهل بیت علیهم السلام در داخل و 
خارج کشور سپري نمود و با نیك نامي و تلاش بي وقفه براي تعظیم شعائر 
اسلامي در خدمت نیازمندان، خود را وقف خدمت بي منت نموده بود و 

در 89 سالگي به دیدار معبود شتافت، رحمه الله علیه.
به پاس خدمات معنوي و خالصانه و بزرگداشت و تکریم این عالم 
روز دوشنبه، 28 بهمن ماه 1398 از ساعت 14 الي 15/30 در  عامل، 
مسجد نور، واقع در میدان دکتر فاطمي به سوگ مي نشینیم. حضور 
علاقه مندان و یاران و دوستداران مایه سرافرازي این جانبان و دیگر 

بازماندگان خاندان دعائي و جاوید است. 
سیدمحمود دعائي ـ ایرج جاوید
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مهدی شفیعی، مدیرعامل مؤسسه 
فرهنگی و مطبوعاتی ایران، عصر شنبه 
درمراسم جشنواره انتخاب آثار برتر 
مؤسسه مطبوعاتی ایران، با تبریک 
فاطمه  حضرت  باسعادت  میلاد 
و  مادر  روز  گرامیداشت  و  زهرا)س( 
زن، گفت: امروز که اینجا ایستاده ام، 
که  زده ام  تکیه  ساله  درختی 2۵  بر 
شاخ وبرگ هایش چنان بالنده شده که 
چندین نسل روزنامه نگاران کشور در 

سایه سار آن زیسته اند. 
متن سخنان وی به این شرح است: 
با نام و یاد خدایی که به قلم و آنچه با 
قلم می نویسند سوگند خورد. و با درود 
به مهمانان گرانقدری که یا با قدرت قلم 
مردم بر برگه های رأی دولتی شدند و یا 
با قدرت قلم فرسایی خود بر برگه های 
خبر مطبوعاتی. سلام بر شما، بر معاون 
اول محترم رئیس جمهوری جناب آقای 
دکتر اسحاق جهانگیری و دیگر سروران 

حاضر در مجلس.
 به نمایندگی از همه همکاران سالروز 
میلاد دخت گرامی پیامبر اسلام و روز زن 
و مادر را تبریک می گویم. یاد و خاطره 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی را 
درگذشتگان  برای  و  می دارم  گرامی 
سانحه هوایی و حادثه کرمان از خداوند 

متعال طلب آمرزش دارم.
بر  ایستاده ام،  اینجا  که  امروز 
درختی 2۵ ساله تکیه زده ام که شاخ  و 
برگ هایش چنان بالنده شده که چندین 
نسل روزنامه نگاران کشور در سایه سار 
آن زیسته اند. ربع قرن پیش نهال نوپایی 
بود و امروز نهادی قدرتمند است. ربع 
قرن پیش روزنامه بود و امروز تبدیل به 
مؤسسه فرهنگی-مطبوعاتی شده است 
و چه خردمندانه نامی چنین فاخر بر آن 
نهادند: »ایران«؛ نامی که نشان از دیرپایی 
دارد و ماندگاری و راز همین نام است 
که آن را در طی این ربع قرن بر تارک 
مطبوعات ایران زنده و مانا نگاه داشته و 
هنوز ربع قرن های دیگری در پیش دارد 
که با وجود تغییرات موسمی و تحولات 
موضوعی، همچنان موضوعیت خود را 
به رخ بکشد. روزنامه ای که پیام دارد و 
یک ابزارش کاغذ است و ابزار دیگرش 
صدا و تصویر؛ از عالم واقع تا دنیای مجاز 
در اهتزاز است و به چند زبان در سخن 
است؛ از فارسی تا عربی و انگلیسی و 
بریل. از روزنامه ایران تا ایران ورزشی و 
از ایران آنلاین و ایران چند رسانه ای تا 
مجلات ایران ماه و ایران جمعه.اینجا که 
من ایستاده ام، تکیه بر بنای مستحکمی 
دارم که اسلافم از هر سلک و سیاق 
سیاسی، خشتی بر آن افزودند تا شد این 
نهاد تنومند رسانه ای که آغاز ورودش به 
بیست  و  ششمین سال انتشار را با حضور 
شما فرهیختگان جشن بگیرد؛ آن هم 
در روز مبارک میلاد حضرت فاطمه 
زهرا)س( و درحالی که نخستین جشنواره 
آثار برگزیده روزنامه ایران برگزار می شود. 

 مدیرعامل مؤسسه فرهنگی 
و مطبوعاتی ایران:

 »ایران« روزنامه
همه مردم است نَه فقط 

یک جناح سیاسی

گزارش
گروه سیاسی

 روحانی: با پیروزی انقلاب
 فضا برای فعالیت زنان باز شد

رئیس جمهوری با بیان اینکه در 
جمهوری اسلامی گام های مؤثر و 
خوبی برای حقوق زنان برداشته 
شده است، گفت: یکی از ثمرات  انقلاب اسلامی، باز 
کردن فضا برای فعالیت خانم ها بوده است. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام 
والمسلمین حسن روحانی روز شنبه در جلسه شورای 
عالی فضای مجازی با تبریک میلاد با سعادت صدیقه 
کبری حضرت فاطمه زهرا)س( و همچنین سالروز 
میلاد حضرت امام راحل،  اظهار داشت: قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی به خاطر فضایی که در کشور وجود 
داشت، زنان در جامعه حضور پیدا نمی کردند و بیشتر 
خانه نشین بودند و برخی خانواده ها حتی از حضور زنان 
در فعالیت های علمی و تحقیقاتی نیز احتیاط می کردند. 
رئیس جمهوری افزود: به برکت انقلاب اسلامی، امروز 
زنان در حوزه های مختلف جامعه حضوری فعال 
دارند.در جلسه دیروز شورای عالی فضای مجازی 
بحث »طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات«، 
اهداف حوزه محتوا مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد 
اقتصاد محتوای داخلی در افق 1404، 15 درصد اقتصاد 
دیجیتال کشور باشد.همچنین مقرر شد خدمات ویدئو 
درخواستی با حداقل 10 میلیون کاربر فعال از طریق 
سامانه ها و سکوهای داخلی ارائه شود و سهم ترافیک 
محتوایی گروه های سنی کودک و نوجوان، 15 درصد از 

ترافیک محتوایی کشور باشد. 
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